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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 3389/A.01.02/2022 

Tentang 
PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN  AKADEMIK 2022/2023 
 

  Bismillahirrahmanirrahim, 
 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester gasal tahun akademik 2022/2023 dengan Keputusan Dekan. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
    Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 

tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, 

tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 

2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024. 

   

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2022/2023; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof.  
    DR. HAMKA tanggal 21 September 2022. 

   

  MEMUTUSKAN 
   

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini  untuk 

mengajar pada semester gasal tahun akademik 2022/2023. 
   

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji.   

   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
   

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 
   

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2022/2023, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada Tanggal, 27 Safar          1444 H. 
                        23 September 2022 M. 
Dekan,  
 

 
 
  

Tembusan:                                                             Dr. Zulpahmi, M.Si. 
  Yth. 1. Rektor (sebagai laporan);    

2. Wakil Rektor I; 
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
UHAMKA 
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LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

NOMOR 

TANGGAL 

 

: 3389/A.01.02/2022 

: 23 September 2022 M 

: 27 Safar           1444 H

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023 
 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: ARIF WIDODO NUGROHO, MM. 

: Jakarta, 25 Juni 1988 

: S2 

: / 0325068802 

: Dosen Kontrak 

: ASISTEN AHLI

 

 
 

Prodi 
 

Kode MK 
 

Nama Matakuliah SKS Kelas     Jml 
Siswa 

 

Akuntansi 
 

M-635 
 

S-220 

 

Manajemen Keuangan I 
 

Sistem Pengendalian Manajemen 

 

3      3B         35 
 

3      7K          1 

Manajemen M-216 
 

M-216 

Metodologi Riset 
 

Metodologi Riset 

3      5A         36 
 

3      5U         15 

 M-635 
 

M-635 
 

S-627 

Manajemen Keuangan I 

Manajemen Keuangan I 

Strategi SDM & Budaya Org. 

3      3A         40 
 

3      3F         40 
 

3      7K          1 

   Jumlah :    21 

 
 

Jakarta, 23 September 2022 
 

Dekan 
 

 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak tgl 3 Apr 2023 14:37 



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02025025 - Manajemen Keuangan I

: 3A

Jadwal Kuliah R.F603 Kamis  07:00-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - ARIF WIDODO NUGROHO, MM.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

6 Okt 2022

Teknis Perkuliahan, Kontrak Belajar, RPS  40 ARIF WIDODO NUGROHO

 2 Kamis

13 Okt 2022

Pengertian dan Fungsi Manajemen Keuangan, Tujuan 

Perusahaan, Konsep Pasar Keuangan

 40 ARIF WIDODO NUGROHO

 3 Kamis

20 Okt 2022

Pembagian Kelompok dan Diskusi terkait Manajemen 

Keuangan

 40 ARIF WIDODO NUGROHO

 4 Kamis

27 Okt 2022

Analisis Laporan Keuangan  40 ARIF WIDODO NUGROHO

 5 Kamis

3 Nov 2022

Analisis Rasio Keuangan  40 ARIF WIDODO NUGROHO

 6 Kamis

10 Nov 2022

Nilai Waktu Uang  40 ARIF WIDODO NUGROHO

 7 Kamis

17 Nov 2022

Pasar Modal  40 ARIF WIDODO NUGROHO

 8 Sabtu

24 Des 2022

Ujian Tengah Semester ( UTS)  40 ARIF WIDODO NUGROHO
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N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025025 - Manajemen Keuangan I

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARIF WIDODO NUGROHO, MM.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 19 Jan 2023 25 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1802025117 GALUH SEKAR PRATIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2002025306 SINDY MURFI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2102025014 ANDIRA NAUFAL AZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2102025016 MUHAMMAD FITRAN SYAHPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2102025026 SYAFIRA PUTERI AMELIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2102025032 NUR AULIA FAJRIH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2102025037 ANISA APRIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2102025038 AISYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2102025049 SELVI NUR AISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2102025056 HAIKAL AZKAFANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2102025060 ZAHRA EL SJAHDAROE 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2102025066 SITI MUSLIHAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2102025073 DARRA DINANTI FIRMANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2102025074 DAFINA RAMADHANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2102025078 JULI PRASETYO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2102025088 SALSABILLAH FAKRIAH DARYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2102025113 RADELIA DAMARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2102025115 ZAHRA ZHAFIRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2102025119 DICKY SANJAYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2102025120 NABIILAH PUTRI HARYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2102025127 SILVIA CHAIRUNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025025 - Manajemen Keuangan I

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARIF WIDODO NUGROHO, MM.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 19 Jan 2023 25 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2102025131 MUHAMMAD AL-FAJRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2102025150 RAFI HILMANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2102025160 VIOLA MAULIDIA ARDANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2102025168 LAILI KHOIRUN NISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2102025172 NURUL AINI MAULIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2102025184 SALSABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2102025205 SARAH LABIBAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2102025213 AZIZAH NUR AFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2102025224 PUTRI AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2102025236 DEA NABILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2102025237 FEBY AZZA NURHAKIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2102025245 FATAN ZAKI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2102025248 OKTAVIA PRATIWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2102025249 BAGUS DWI ATMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2102025258 ISMAIL ABDURROHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2102025261 ANGGIETA YULIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2102025263 IRAWAN PRASETYO DIPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2102025267 DEVIERA NANDA ALMEIRA ROSELLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2102025268 TALITHA SHIDQI ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40.00Jumlah hadir :  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Manajemen Keuangan I

3A

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

ARIF WIDODO NUGROHO, MM.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1802025117 GALUH SEKAR PRATIWI  75 80  35 100 C 62.50

 2 2002025306 SINDY MURFI  0 0  0 0 E 0.00

 3 2102025014 ANDIRA NAUFAL AZMI  65 80  50 100 C 65.50

 4 2102025016 MUHAMMAD FITRAN SYAHPUTRA  90 80  80 100 A 85.00

 5 2102025026 SYAFIRA PUTERI AMELIA  95 80  70 100 A 82.50

 6 2102025032 NUR AULIA FAJRIH  95 80  70 100 A 82.50

 7 2102025037 ANISA APRIYANI  80 80  50 100 B 70.00

 8 2102025038 AISYAH  90 80  70 100 A 81.00

 9 2102025049 SELVI NUR AISA  70 80  50 100 C 67.00

 10 2102025056 HAIKAL AZKAFANSYAH  60 80  55 100 C 66.00

 11 2102025060 ZAHRA EL SJAHDAROE  80 80  50 100 B 70.00

 12 2102025066 SITI MUSLIHAT  65 80  70 100 B 73.50

 13 2102025073 DARRA DINANTI FIRMANSYAH  85 80  55 100 B 73.50

 14 2102025074 DAFINA RAMADHANTI  75 80  70 100 B 76.50

 15 2102025078 JULI PRASETYO  90 80  55 100 B 75.00

 16 2102025088 SALSABILLAH FAKRIAH DARYANTO  95 80  85 100 A 88.50

 17 2102025113 RADELIA DAMARA  95 80  80 100 A 86.50

 18 2102025115 ZAHRA ZHAFIRAH  90 80  80 100 A 85.00

 19 2102025119 DICKY SANJAYA  90 80  80 100 A 85.00

 20 2102025120 NABIILAH PUTRI HARYANTI  75 80  80 100 A 80.50

 21 2102025127 SILVIA CHAIRUNISA  80 80  85 100 A 84.00

 22 2102025131 MUHAMMAD AL-FAJRI  90 80  75 100 A 83.00

 23 2102025150 RAFI HILMANSYAH  85 80  65 100 B 77.50

 24 2102025160 VIOLA MAULIDIA ARDANA  90 80  65 100 B 79.00

 25 2102025168 LAILI KHOIRUN NISA  65 80  65 100 B 71.50

 26 2102025172 NURUL AINI MAULIDA  95 80  85 100 A 88.50

 27 2102025184 SALSABILLA  95 80  60 100 B 78.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Manajemen Keuangan I

3A

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

ARIF WIDODO NUGROHO, MM.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2102025205 SARAH LABIBAH  90 80  50 100 B 73.00

 29 2102025213 AZIZAH NUR AFIFAH  90 80  60 100 B 77.00

 30 2102025224 PUTRI AULIA  90 80  75 100 A 83.00

 31 2102025236 DEA NABILAH  75 80  80 100 A 80.50

 32 2102025237 FEBY AZZA NURHAKIM  90 90  90 90 A 90.00

 33 2102025245 FATAN ZAKI  80 80  65 100 B 76.00

 34 2102025248 OKTAVIA PRATIWI  90 80  65 100 B 79.00

 35 2102025249 BAGUS DWI ATMA  100 80  65 100 A 82.00

 36 2102025258 ISMAIL ABDURROHMAN  85 80  80 100 A 83.50

 37 2102025261 ANGGIETA YULIANTI  50 80  70 100 B 69.00

 38 2102025263 IRAWAN PRASETYO DIPUTRA  90 80  85 100 A 87.00

 39 2102025267 DEVIERA NANDA ALMEIRA ROSELLA  80 80  65 100 B 76.00

 40 2102025268 TALITHA SHIDQI ZAHRA  80 80  75 100 A 80.00

ARIF WIDODO NUGROHO, MM.

Ttd
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